
 

 

 

 

О деятельности  кабинета по профилактике наркомании  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

В целях формирования здорового образа жизни, стратегий поведения, 

препятствующих злоупотреблению наркотическими и психоактивными 

веществами, формирования и развития навыков безопасного поведения в 

ситуациях, связанных с риском вовлечения несовершеннолетнего в 

наркотизацию п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу кабинета по 

профилактике наркомании на базе кабинета психолога. 

2. Назначить ответственными за организацию работы кабинета по 

профилактике наркомании педагога-психолога (А.Н. Денисова) и социального 

педагога (И.Н. Дюкарева). 

3. Утвердить: 

3.1. график работы кабинета по профилактике наркомании и 

пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков, молодежи: 

 

День недели  Время работы 

вторник 14.00-15.00 ч. 

среда 14.00-15.00 ч. 

пятница 12.00-13.00 ч. 

 

3.2. Штатное расписание Кабинета (специалисты Кабинета работают на 

общественных началах, по собственному желанию в качестве волонтѐров): 

Руководитель Кабинета, педагог – психолог – А.Н. Денисова 

Заместитель директора по ВР- Л.В. Лихолет 

Библиотекарь – Е.Г. Бахтер 

Руководитель МО классных руководителей – Н.В.Киреева 

Руководитель спортивного клуба «Лидер» – М.А. Чернуха 

Социальный педагог - И.Н. Дюкарева  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО 

(МБОУ СОШ №15) 

  

 

П Р И К А З 

От 30.08.2024г. № 460 

ст-ца Переясловская 



3.3. План работы кабинета по профилактике наркомании и пропаганды 

здорового образа жизни среди детей, подростков, молодежи (приложение № 1). 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Л.В. Лихолет. 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 15                                                                И.Н. Дужая 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                    Л.В.Лихолет  

А.Н.Денисова 

И.Н.Дюкарева 

                                                                                                      Е.Г.Бахтер 

                                                                                                         Н.В.Киреева 

                                                                                                          М.А.Чернуха 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Л.В. Лихолет, 61-273 

 

   



Приложение  к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                от __________ 2023 г. № ___ 

 
 

План работы  

кабинета по профилактике наркомании и пропаганды здорового образа 

жизни среди детей, подростков, молодежи 

на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Содержание Сроки 

реализации 

Категория  

1. Лектории для учащихся   

 Наркомания. Игромания.   

1. Информрованность подростков о пагубном 

влиянии ПАВ на  здоровье и стиль жизни 

1-я неделя 

сентября 

Учащиеся группы 

риска 

2. Возникновение и развитие наркозависимости 2-я неделя 

сентября 

Учащиеся группы 

риска 

3. Подростковая наркомания – игры со смертью 1-я неделя 

октября 

Учащиеся группы 

риска 

4. Влияние наркотиков на здоровье человека 2-я неделя 

октября 

Учащиеся группы 

риска 

5. СПИД  и наркотики 1-я неделя 

ноября 

Учащиеся группы 

риска 

6. Наркотики – это реально? 2-я неделя 

ноября 

Учащиеся группы 

риска 

7. Федеральный закон «О наркотических средствах 

и психотропных веществах» 

1-я неделя 

декабря 

Учащиеся группы 

риска 

8. Игромания  в современном обществе 2-я неделя 

декабря 

Учащиеся группы 

риска 

 Алкоголь.   

9 Алкоголь - яд 2-я неделя 

января 

Учащиеся группы 

риска 

10 За здоровый образ жизни 4-я неделя 

января 

Учащиеся группы 

риска 

11 Здоровый образ жизни и привычки человека 1-я неделя 

февраля 

Учащиеся группы 

риска 

12 Правда об алкоголе 2-я неделя 

февраля 

Учащиеся группы 

риска 

13 Похититель рассудка. 1-я неделя 

марта 

Учащиеся группы 

риска 

 Профилактика курения.    

14 Привычка – вторая натура 2-я неделя 

марта 

Учащиеся группы 

риска 

15 Табак курить – себе вредить 1-я неделя 

апреля 

Учащиеся группы 

риска 

16 Почему подростки курят 2-я неделя 

апреля 

Учащиеся группы 

риска 

 Здоровый образ жизни.   

17 Заболевания сердечно-сосудистой системы и их 

предупреждение 

1-я неделя 

мая 

Учащиеся группы 

риска 



18 Здоровый образ жизни. 2-я неделя 

мая 

Учащиеся группы 

риска 

2. Индивидуальные консультации родителей по 

вопросам профилактики употребления ПАВ и 

формирования здорового образа жизни 

В течение 

года 

Родители 

3. Подготовка памяток для классных руководителей,  

с  описанием косвенных признаков потребления 

учащимися ПАВ 

сентябрь Родители, 

учащиеся, 

педагоги 

4. Круглый стол  «Современные формы и методы 

своевременного выявления первичных признаков 

девиантного поведения и злоупотребления 

психоактивными веществами среди 

обучающихся. 

Октябрь  Педагогический 

коллектив 

5. Оформление стенда «Не допустить беды» ноябрь  

6. Активизировать волонтерское движение среди 

старшеклассников для проведения устных 

журналов по тематике: «Наркомания, алкоголизм, 

курение» 

 февраль Учащиеся  

7. Организация встреч с работниками 

наркоконтроля и врачом – наркологом. 

Сентябрь 

март 

Учащиеся, 

родители 

8. Организация встреч с работниками 

правоохранительных органов с целью 

информирования о правовой  ответственности за 

употребление и распространение наркотиков 

 

 Январь 

Апрель  

Учащиеся, 

родители 

9. Просмотр и обсуждение фильмов по данному 

направлению 

В течение 

года 

Учащиеся, 

родители, 

педагогический 

коллектив 

10. Проведение викторины «Антинарко» январь Учащиеся 

 
 

 

Заместитель директора по ВР       Л.В. Лихолет 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T13:40:05+0500




